
ví: Ivana Chýlková, Jan Vondráček, 
Jiří Klem

28. 11. ve 20.00
Monty Python a Svatý grál
Dobrodružný, komedie / Velká 

Británie /91min / titulky / Filmový 
klub / 100,- 

“A co se stane teď?” “Lancelot, 
Galahad a já počkáme, až padne 
soumrak, pak vyskočíme z králíka a 
Francouze překvapíme.” Nebo spíš 
diváky. Monty Python a Svatý Grál 
letos slaví 40 let od svého natočení 
a fanoušci mohou nezpochybnitel-
ného génia tohohle anarchosyndi-
kalistického uskupení oslavit přímo 
v kinech.

Režie: T. Jones, T. Gilliam/ Hra-
jí: Graham Chapman, John Clee-
se, Eric Idle, Terry Gilliam, Terry 
Jones

30. 11. ve 20.00
Berani
Černá komedie, drama / Island 

/93min / titulky / Filmový klub / 
80,- / 12+

Na Islandu vedle sebe žijí Gum-
mi a Kiddi, bratři, kteří spolu kvů-
li dávné křivdě 40 let nepromluvi-
li. Jediné, co oba sdílejí, je láska k 
ovcím. Když však Gummi pojme 
podezření, že Kiddiho výstavní 
beran je nakažen smrtelnou klu-
savkou, hrozí, že budou muset být 
utracena všechna stáda v okolí a že 
navždy zanikne rodinné plemeno 
ovcí, které je jejich životní pýchou. 
Hořkosladký příběh, plný záběrů 
drsné krajiny a suchého humoru, 
citlivě vypodobňuje bratrské pouto, 
které i po desetiletích vzájemných 
neshod zůstává silné.

Režie: G. Hákonarson / Hrají: 
Sigurður Sigurjónsson, Th eodór 
Júlíusson, Charlott e Bøving 

>>> AKTUÁLNÍ PROGRA M 
SLEDUJTE NA WEBU KINA >>> 

ZMĚNA V PROGRA MU 
VYHRA ZENA / www.kinodukla.cz 
/ www.facebook.com/KinoDukla 

Kluby

SOUL music club
 Žižkova 15 

6. 11.  22.00 
Square One / Elektrio DJs + DJ 

PATRICK B-DAY 
Vstup: 80,-

7. 11.  20.00 
KONCERT NEJEN PRO 

LUKÁŠKA  
Benefiční večer na podporu dětí 

Lukáška, Marie, Naďi, Lucie a 
Marka. 

Vstup: 100,-

13. 11.  22.00 
FACE OF DRUMS 
Vstup: 70,-

14. 11.  21.00 
ZRNÍ 
Špička české alternativní scény.

Vstup: 190,-

20. 11.  20.00 
Rybicky 48 „LÉTO V PEYTCHI 

TOUR“ 

Kapela Rybičky 48 navazuje na 
svůj veleúspěšný hit Léto a vyráží 
na podzimní LÉTO V PEYTCHI 
TOUR. 

Na místě 200,-

21. 11.  21.00 
ROMSKÁ ZÁBAVA S EDIT 

BAND 
Zveme Vás na romskou zábavu .
Vstup: 140,- 

27. 11.  20.00 
UDG, ATMO MUSIC – VÁNOČ-

NÍ TURNÉ 2015  
Rocková skupina UDG jede na 

plné obrátky. 
Na místě 350,-

28. 11.  18.00 
GAME OF SKA TE 
Třetí ročník zcela určitě nabídne 

nevšední podívanou obohacenou o 
neskutečnou aft erparty, která v Jihla-
vě dlouho nebyla! 

Registrace: 100,- Vstup: 100,-

Zacheus
  klub pro volný čas

Komenského 20 

31. 10. 16.00
Koncert v rámci MFDF - festiva-

lu dokumentu
VLADIMÍR MERTA, ZUZANA 

HOMOLOVÁ
V kostele sv. Kříže

10. 11.  19.00
MODLITBA TAIZÉ
V kostele sv. Kříže

15. 11. 10.00
SETKÁNÍ RODIN
s malým divadýlkem

26. 11. 18.00
JIHOZÁPAD USA - NÁRODNÍ 

PARKY
Cestopisné promítání a vyprávění 

(dobrodruzi Šenkýřovi).

Koncerty

5. 11.  18.00 
IN PATCHES
Koncert akordeonistky Jitky Bašto-

vé a loutnisty Jindřicha Macka. 
Muzeum Vysočiny Jihlava. 

8. 11.  19.00 
ŠESTÝ KOMORNÍ KONCERT
Petr Nouzovský – violoncello
Yukie Ichimura ( Japonsko) – kla-

vír
Recitál světově uznávaného české-

ho violoncellisty.
Vstupné:  120 Kč/ 100 Kč, platí 

předplatné „B“
Dům fi lharmonie-hudby, Kosmá-

kova 9, Jihlava

8. 11.  19.00 
PĚVECKÉ SDRUŽENÍ CAM-

PANULA JIHLAVA
W. A. MOZART
Requiem d moll.
Slavnostní koncert k 30. výročí 

sboru.
Vstupné 160/80 Kč předprodej. 

Na místě 180/90 Kč. 
Předprodej: Knihkupectví Jitka, 

Orbis Pictus, Otava. 

Chrám sv. Ignáce z Loyoly. 

23. 11.  19.00 
Ladíme na JIH: PURA  UTOPIA
Italský večer s živým koncertem 

kapely PURA  UTOPIA v čele se 
zpěvákem Sandrem Curatolo. Nebu-
dou chybět italské speciality na talíři 
a představí se také Společnost přátel 
Itálie z Jihlavy.

Projekt „Ladíme na JIH v Jihlavě“ 
je podporován fi nančními prostřed-
ky z rozpočtu statutárního města 
Jihlavy.

Vstup volný, nutnost rezervace pře-
dem.  

Restaurace laOliva, Palackého 1, 
Jihlava

28. 11.    18.00
Zpěvy adventní – setkání sborů
koncert 
Kostel sv. Ignáce z Loyoly

30. 11.  18.00 
PĚVECKÉ SDRUŽENÍ CAM-

PANULA JIHLAVA
ADVENTNÍ KONCERT
Vstupné 50/30 Kč. Předprodej na 

místě. 
Gotická síň jihlavské radnice, 

Masarykovo nám. 1.

Přednášky

5. 11. 17.00 
Klubový večer na téma: JAPON-

SKO MÝMA OČIMA 
Pravidelné jarní a podzimní Klu-

bové večery Vás zavedou do dale-
kých krajů! 

O životě v Japonsku, o zážitcích 
z ročního pobytu a mnoha dalších 
letech pracovních a osobních kon-
taktů s touto asijskou zemí, přijde 
vyprávět Jennifer Wang. Přednáška 
bude v angličtině s českým překla-
dem. 

Klubové večery jsou besedy se 
zajímavými cestovateli a přírodo-
vědci každý první čtvrtek v měsí-
ci. Začátek je v 17:00. Beseda se 
koná v budově zoologické zahrady 
a to centru PodpoVRCH. Vchod 
do centra je přes parkoviště vlevo 
od hlavního vstupu. Vstupné je 40 
Kč. Každý posluchač obdrží drob-
ný dárek.

  
10. 11.  17.00 
ZÁZRA K HROZNÝ VIDĚLI JS-

ME NA NEBI
Přednáší Ing. Rostislav Rajchl, 

vedoucí Hvězdárny Uherský Brod. 
Muzeum Vysočiny Jihlava.

11. 11.  18.00 
Cestovatelské promítání: HON-

KONG
V posluchárně P3 Vysoké školy 

polytechnické Jihlava. 
Vstup je vždy ZDARMA.

12. 11.  17.00 
PÁTRÁNÍ PO CHEMICKÝCH 

SLOUČENINÁCH V MIMO-
ZEMSKÉM PROSTŘEDÍ

Přednáší RNDr. Jakub Hraníček, 
Ph.D.

Muzeum Vysočiny Jihlava.

23. 11.  15.00 
POVINNOSTI PŮVODCŮ 

ODPADŮ A JEJICH KONTRO-
LA 

Bezplatný seminář o odpadech 
pro podnikatele.

Podnikatelé budou mít možnost 
se dozvědět vše o zákonných povin-
nostech a možnostech, jak nakládat 
s odpady vznikajícími v rámci jejich 
činnosti. 

Součástí semináře bude předsta-
vení plánovaného zapojení podni-
katelů do zavedeného systému měs-
ta pro nakládání s odpady, což by v 
budoucnu řadě jihlavských podni-
katelů usnadnilo nakládání s živ-
nostenskými odpady.

Seminář připravuje město Jihlava 
ve spolupráci se společností Služby 
města Jihlavy. 

Zasedací místnost Zastupitelstva 
města Jihlavy v budově historické 
radnice na Masarykově náměstí.

24. 11.  17.00 
TAJEMSTVÍ ŽIVOTA BOŽENY 

NĚMCOVÉ a její nejslavnější dílo 
Babička

Přednáší Jaroslav Kreibich, sběra-
tel výtisků Babiček.

Muzeum Vysočiny Jihlava.

Ostatní akce
  
4.11. 19.00
JAZZ & Swing do Jihlavy - Shauli 

Einav Quartet
Klubová scéna Radničního pivova-

ru. 

7. 11.  10.00 – 15.00 
DEN SOV A DRA VCŮ
I dravci a sovy mají své místo na 

Zemi.
Zoo Jihlava. 

7. – 8. 11.   
NAPOLEONOVI VOJÁCI V 

JIHLAVĚ A BITVA U ŠTOKŮ 
ROKU 1805

Pořádá: Asociace 8. historického 
pluku francouzské řadové pěchoty 
a statutární město Jihlava a městys 
Štoky u příležitosti 210. výročí 
bitvy u Štoků 

Program:
Pátek 6. 11. 2015 
20.00 stavba vojenského ležení na 

návsi ve Štokách
Sobota 7. 11. 2015 
ŠTOKY – u kostela
8.30 – 10.00 vojenský tábor a 

výcvik vojáků před bitvou
10.30 – 11.00 pietní akt u pomní-

ku 
13.00 – 15.00 bitevní ukázka, 

představení jednotek a ukázka 
výzbroje a výstroje vojáků

JIHLAVA – Masarykovo náměstí
17. 30 – Rakouská armáda cvičí 

své vojáky na náměstí
18.00 – 18.45 do města nečeka-

ně vstupují Francouzi a svádí boj s 
rakouskými jednotkami

19.00 – 20.00 představení zúčast-
něných jednotek, ukázka výcviku, 
výzbroje a výstroje jednotlivých 
druhů zbraní.

20.00 – 21.00 město obsazu-
je francouzská armáda a její vojáci 
patrolují v jeho ulicích

Neděle 8. 11. 2015
ŠTOKY – u kostela
8.30 – 9.00 poslední nástup Fran-

couzů na náměstí  
9.00 – 9.30 poslední nástup spoje-

neckých jednotek  
JIHLAVA – Masarykovo náměstí
10.00 – 10.30 nástup francouzské 

STRANA 37 Kultura NJR – LISTOPAD 2015


